



Decreto N° 2516
Pucón, 08/06/2010

Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración y Finanzas, pagara a Don
La cantidad de \$

: FRINDT Y CIA LTDA Rut 081151900-6
 : 1,746,850 UN MILLÓN SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS
 : SOLICITA MATERIALES A ADQUIRIR EN FERRETERIA FRINDT
 : 08/06/2010

Por concepto de
Fecha de Pago

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
FACTURA	2868318	10/03/2010	1,746,850

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-31-02-005-008-000	EQUIPAMIENTO (PROGRAMA DE EMERGENCIA)		1,746,850
571-02-00-000-000-000	COSTOS DE PROYECTOS	1,746,850	
215-31-02-005-008-000	EQUIPAMIENTO (PROGRAMA DE EMERGENCIA)	1,746,850	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		1,746,850
Sumas Iguales		3,493,700	3,493,700

REFRENDACION

Cuenta	215-31-02-005-008-000		
Presupuesto Vigente	15,000,000		
Total Comprometido	10,011,400		
Saldo a Comprometer	4,988,600		

SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRADOR

DIRECTOR DE CONTROL
DIRECCION DE CONTROL

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS
DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

Control del SUR de CHILE

Avda. Bernardo O'Higgins 483 Pucón. Fono: (45) 293000 Fax: 293085 Email: pucon@munitel.cl

41.38438 ✓

Frindt y Cía. Ltda.

CASA MATRIZ: M. Rodríguez 1015 • Cas. 34-D
 Fono: (45) 409000 • Fax: (45) 409001 • TEMUCO
 BODEGA: Lautaro 1042 • TEMUCO
 SUCURSALES: Aldunate 225 • Fono: (45) 592360 • Fax: (45) 409032 • TEMUCO
 O'Higgins 762 • Fono: (45) 532428 • Fax: (45) 532642 • LAUTARO
 General Lagos 435 • Fono: (45) 844458 • Fax: (45) 845436 • VICTORIA
 Prat 199 • Fono: (45) 611039 • Fax: (45) 613247 • NUEVA IMPERIAL
 Lautaro 300 • Fono: (45) 662119 • Fax: (45) 652202 • CARAHUE
 GIRO: Ferretería • Fábrica de Maquinarias • Proyectos
 y Ejecuciones Hidráulicas • Estacionamiento
 Email: contacto@frindtferreterias.cl • www.frindtferreterias.cl



DIA	MES	AÑO
10	3	2010

R.U.T.: 81.151.900 - 6

FACTURA

Fac.: 2868318

Nº 2868318

S.I.I. - TEMUCO

FECHA VIGENCIA EMISION HASTA 31 DICIEMBRE 2011

SEÑOR(ES): MUNICIPALIDAD DE PUCON

DIRECCION: AV BERNARDO O' HIGGINS 483

CIUDAD: PUCON

COMUNA: PUCON

RUT: 69.191.600-6

GIRO: ADM PUBLICA

CONDICIONES DE PAGO:

FECHA VENCIMIENTO:

CODIGO	DETALLE	CANTIDAD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10330002	PALA PUNTA HUEVO C/M PLASMET	30,00	4.117,65	123.529
10830023	PICOTA PTA Y RAMA ROC	15,00	5.033,61	75.504
10339339	MANGO PICOTA 36" STD	15,00	1.680,67	25.210
54414086	SERRUCHO CARP. STANLEY 26" 15-474	10,00	4.243,70	42.437
54415115	SERRUCHO CARP. BANCO 2600-22-XT-HF	5,00	16.386,55	81.933
34324090	CARRETILLA CONCRETO R. INFL. STD.	20,00	22.857,14	457.143
10317311	CHUZO 1 1/8"	15,00	11.722,69	175.840
10318203	RASTRILLO HOJAS FIJO 200	30,00	2.512,61	75.378
57073101	ESCOBILLON PATIO MUNICIPAL 101	60,00	4.554,62	273.277
10339239	MANGO ESCOBILLON 145x28 #58 (ex 40)	90,00	974,79	87.731
10339286	MANGO HACHA # 22 39" ESP	5,00	1.605,04	8.025
10417550	HACHA CASCO 5 LBS	5,00	8.386,55	41.933

ENTREGA
B-2

Neto : 1.467.941
 Iva : 278.909
 Total : 1.746.850

SON: UN MILLON SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA

Cancelado

Atendido por:

ORTEGA ESPARZA JOSE DOMINGO

CRED.OC:2010-0422 Caj:7236

Cajero(o):

6100409-14

p. FRINDT Y CIA. LTDA.

Mercadería puesta bodega Vendedor

Documentos:

NOMBRE:

FIRMA:

R.U.T.:

RECINTO:

FECHA:

"El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4º, y la letra c) del Art. 5º de la Ley 19.983 acredita que la entrega de mercaderías o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s)".

ORIGINAL: CLIENTE



I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6

Giro: Servicio Público

Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón

Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085

Dirección de Administración y Finanzas

ORDEN DE COMPRA

N° 2010-00000422

OBLIGACION Nro 1318

Pucón, 10 de Marzo de 2010 .-

SR.(ES) FRINDT Y CIA LTDA
DIRECCION RODRIGUEZ 1015
FONO 212510

R.U.T. N° 081151900-6
CIUDAD TEMUCO
FAX 214635

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

CODIGO ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DETALLE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
FE01381	30.00	UNIDADES	PALAS CARRILANAS C/MANGO.	4,900.000	147,000
FE00204	15.00	UNIDADES	PICOTAS CON MANGO	7,990.000	119,850
FE00901	5.00	UNIDADES	HACHA CON MANGO	11,890.000	59,450
FE02561	5.00	UNIDADES	SERRUCHO DE MANO DIENTE FINO	19,500.000	97,500
FE02562	10.00	UNIDADES	SERRUCHO DE MANO DIENTE GRUESO	5,050.000	50,500
FE00798	20.00	UNIDADES	CARRETILO DE 90 LITROS CON RUEDA	27,200.000	544,000
FE00062	15.00	UNIDADES	CHUZOS GRANDES	13,950.000	209,250
AA00048	30.00	UNIDADES	RASTRILLO BARRE HOJAS	4,150.000	124,500
AA00065	60.00	UNIDADES	ESCOBILLON MUNICIPAL	6,580.000	394,800
				SUB-TOTAL	1,467,941
				RECARGO	0
				SUB-TOTAL	0
				DESCUENTO	0
IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR				SUB-TOTAL	1,467,941
SOLICITADO POR SECPLAC				19 %	278,908.82
SOLICITUD DE PEDIDO N° 00000531				TOTAL	1,746,850
DESTINADO A SOLICITA MATERIALES A ADQUIRIR EN FERRETERIA FRINDT					

FORMULAN LTDA. - R.U.T.: 76.442.840-6 - BUENOS 757 - FONOS 5-220489 - LOS ANGELES

DIRECC. ADM. Y FINANZAS

I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN
 DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS
 OBLIGADO N° _____
 DEVENGADO N° **1454**
 DECRETO N° _____

ADMINISTRADOR MUNICIPAL

CUENTA PRESUPUESTARIA 215-31-02-005-008-000 1,746,850



I MUNICIPALIDAD DE PUCÓN
 DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS
 OBLIGADO N° _____
 DEVENGADO N° _____
 DECRETO N° _____



PEDIDO DE MATERIALES PARA STOCK

N° : 2010-00000531

450

NUMERO INTERNO : 0001
C. DE COSTO : 020303
OBS : PROGRAMA EMERGENCIA 2010

FECHA : 08/03/2010
U.SOLICITANTE : 02-OBRAS, 03-SECPLAC, 03-SECPLAC.-

ITEM	CODIGO	CANTIDAD	U.MEDIDA	NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM	OBSERVACION
1	FE01381	30.000	UNIDADES	PALAS CARRILANAS C/MANGO.	
2	FE00204	15.000	UNIDADES	PICOTAS CON MANGO	
3	FE00901	5.000	UNIDADES	HACHA	CON MANGO
4	AA00048	30.000	UNIDADES	RASTRILLO BARRE HOJAS	
5	AA00065	60.000	UNIDADES	ESCOBILLON MUNICIPAL	
6	FE02561	5.000	UNIDADES	SERRUCHO DE MANO DIENTE FINO	
7	FE02562	10.000	UNIDADES	SERRUCHO DE MANO DIENTE GRUESO	
8	FE00798	20.000	UNIDADES	CARRETILLA DE 90 LITROS	CON RUEDA
9	FE00062	15.000	UNIDADES	CHUZOS GRANDES	

JUSTIFICACIÓN :
SOLICITA MATERIALES A ADQUIRIR EN FERRETERIA FRINDT

I. MUNICIPALIDAD
ADMINISTRACION
V° B° Jefe Departamento
PUCON

I. MUNICIPALIDAD
DIRECCION DE ADM.
Y FINANZAS
PUCON
V° B° Jefe Finanzas

31.02.005 008

1/13/44.

Ventas Frindt Ferreterias

De: "makarena ojeda" <mk.ojeda@gmail.com>
Para: <jose.ortega@frindtferreterias.cl>
Enviado: jueves, 04 de marzo de 2010 15:10
Asunto: solicita cotizacion de materiales Municipalidad de Pucón

Don Jose:

Le solicito me cotice los siguientes materiales como valor unitario, luego nosotros aplicamos la cantidad al total, todo ésto para el depto de Aseo y Ornato de la Municipalidad de Pucón

20 Palas carrilana	4.800.-
10 Picotas con mango	7.980.-
5 Aza hacha con mango	
3 Hachas con mango	11.890.-
20 Barrehojas con mango	4.150.-
60 Escobillones Municipal	6.580.-
1 Serrucho eléctrico	62.790.-
1 Motobomba 3"	225.000.-
2 Serruchos de mano (diente grueso)	5.050.-
2 Serruchos de mano (diente fino)	19.500.-
15 carretillas de 90 lts con rueda	27.200.-
10 chusos	13.950.-
1 Estanque de 3000 lts	375.000.-

de antemano muchas gracias
atte

precios con IVA.

Makarena Ojeda Rivera
Unidad Secplac
Municipalidad de Pucón

293063-64

José ortega S.

FRINDT FERRETERIAS Y CIA. LTDA.
 TEMUCO
 PRECIOS Y CONDICIONES EN EL MOMENTO DEL PAGO
 ESTABLECIMIENTO

Recepción de Mercadería Nro.: 00000168 Año : 2010

NOMBRE PROVEEDOR

RUT N° :081151900-6, Razon Social : FRINDT Y CIA LTDA - Telefono: 212510

FECHA DE RECEPCION : 12/03/2010

DOCUMENTOS

N° O/C: 2010-00000422 , Tipo de Documento : FACTURA , N° DOCUMENTO: 81151900-6

Numero de Pedido : 00000531.-

Destinado : OBRAS

OBSERVACION : SECPLAC HERRAMIENTAS DE EMERCIAS

CODIGO	DESCRIPCION Y UNIDAD	BODEGA	CANTIDAD O/C	RECEPCIONADO	SALDO O/C	OBSERVACION
FE01381	PALAS CARRILANAS C/MANGO.	00001-CENTRAL	30.000	30.000	0.000	
FE00204	PICOTAS CON MANGO	00001-CENTRAL	15.000	15.000	0.000	
FE00901	HACHA	00001-CENTRAL	5.000	5.000	0.000	
FE02561	SERRUCHO DE MANO DIENTE FINO	00001-CENTRAL	5.000	5.000	0.000	
FE02562	SERRUCHO DE MANO DIENTE GRUESO	00001-CENTRAL	10.000	10.000	0.000	
FE00798	CARRETILLA DE 90 LITROS	00001-CENTRAL	20.000	20.000	0.000	
FE00062	CHUZOS GRANDES	00001-CENTRAL	15.000	15.000	0.000	
AA00048	RASTRILLO BARRE HOJAS	00001-CENTRAL	30.000	30.000	0.000	
AA00065	ESCOBILLON MUNICIPAL	00001-CENTRAL	60.000	60.000	0.000	

VALOR TOTAL RECEPCIONADO EN ESTE DOCUMENTO	1,746,850.
VALOR TOTAL ORDEN DE COMPRA	1,746,850.

Se han impreso(s) Página(s) 1 de 2.


PATRICIO RIVERA MOSCOSO
ENCARGADO DE BODEGA

